ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 24 по 28 апреля 2023 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В Общей нормативной документации обновлен федеральный реестр

нормативов
 В базу ТСНБ ТЕР-2001 эталон Ярославская область ДИЗ№1 добавлены

коэффициенты тех.частей из приказа Минстроя РФ от 8 августа 2022 года №
648/пр « Об утверждении Методики определения сметной стоимости
строительства с применением федеральных единичных расценок и их
отдельных составляющих». (для ПП SW 4.0).

Созданы базы:
 База Индексы Минстроя РФ за 1 квартал 2023 в соответствии с документом:

письмо № 225518-ИФ/09 от 21.04.23 (поставляется в формате ПП SW 5.0).
 База СН-2012 ред. 01.10.2022 ДИЗ№2 в соответствии с информационным

письмом от 31.03.2023 № ДПР-И-1412/23 «О выпуске дополнения 2 к
"Сборнику стоимостных нормативов по эксплуатации зданий и сооружений,
содержанию памятников культурного наследия, праздничному и
тематическому оформлению (СН-2012) в текущих ценах по состоянию на
01.10.2022 года", утвержденному распоряжением Департамента от 26.09.2022
№ 18-Р».

 Индексы апрель 2023 ТСН Москва глава 13-2.
 Индексы ТСН-2001 Москва апрель 2023 (Мосгосэкспертиза).
 Каталог текущих цен Московская область апрель 2023.
 Каталог текущих цен на оборудование Московская область 2 квартал 2023.
 Ежемесячные Укрупненные индексы к ТЕР Московская область ред. 2014

апрель 2023 по отдельным объектам строительства.
 Ежемесячные индексы к ТЕР Московская область ред. 2014 апрель 2023.
 ССЦ и Индексы к ФЕР ред. 2020 по Республики Татарстан 1 квартал 2023.
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области апрель 2023.
 ССЦ и Индексы к ФЕР-2001 ред. 2020 ЯНАО апрель 2023

(Стройинформресурс).
 Индексы к ТЕР-2001 Мурманской обл. ред. 2014 апрель 2023

(Стройинформресурс).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"